
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  715  DEL 19/12/2019 

 

OGGETTO: Rinnovo contratto manutenzione e supporto software Info Works ICM.                         

CIG: ZCF2B48844.                                                                                                                             

 

IL PRESIDENTE 

Premesso che il Consorzio usa, a supporto delle attività di progettazione delle opera idrauliche 

affidate ai settori dell’Area Ingegneria, il software tecnico denominato “INFO WORKS” prodotto 

dalla HR Wallinford Ltd con sede legale in Inghilterra; 

Dato atto che il contratto di manutenzione e supporto all’uso del software è scaduto il 14/12/2019; 

Considerata l’importanza di rinnovare il contratto in parola per ulteriori 12 mesi, a decorrere dal 

15/12/2019, così da garantire l’aggiornamento l’accesso illimitato all’Help Desk della HR 

Wallingford, l’ottenimento della documentazione informativa emessa e il continuo aggiornamento 

dell’applicazione software alle nuove versioni; 

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è l’ing. Michele Baldassarre; 

Rilevato che per ragioni di natura tecnica e attinenti alla tutela dei diritti esclusivi, i servizi di 

manutenzione e di supporto possono essere forniti unicamente dalla succitata ditta; 

Vista l’offerta economica inviata dalla HR Wallingford Ltd per il tramite del suo agente italiano 

ing. Alessandro  Gallina, registrata al protocollo consortile n. 26230/2019 del 18/12/2019, di 

importo pari a 2.084,00 euro oltre iva pari a 416,80 euro, per un importo complessivo di 2.500,80 

euro; 

Ritenuto, pertanto, per i motivi sopraesposti, di rinnovare con la ditta HR Wallinford Ltd il contratto 

di manutenzione e supporto software al prezzo richiesto, ritenuto congruo; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2019, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 1072 del 05.12.2018; 

Accertato che la spesa, pari a 2.500,80 euro, IVA inclusa, dovrà essere imputata alla Missione 04, 

Programma 03, Capitolo 47 (Manutenzione ed assistenza software e programmi) delle uscite del 

bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso sufficiente 

disponibilità; 

Ritenuto di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo della verifica del 

possesso dei requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

- di affidare il rinnovo  contratto manutenzione e supporto al software InfoWorks ICM alla ditta 

HR Wallinford Ltd, per un periodo di 12 mesi a decorrere dal 15/12/2019; 



- di imputare la spesa di 2.500,80 euro (IVA inclusa) alla Missione 04, Programma 03, Capitolo 

47 (Manutenzione ed assistenza software e programmi) delle uscite di bilancio del corrente 

esercizio finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità; 

- di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo della verifica del 

possesso dei requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016. 

 

 

   IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 20/12/2019.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


